



Bangs Gård A/S

Skolegade 41, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 78514728

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.07.2021

Mads Dam Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bangs Gård A/S
Skolegade 41, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 78514728
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jan Rasmussen, formand
Mads Dam Jensen
Flemming Kühl
Mia Dam Karkov

Direktion

Mads Dam Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør et underskud på 2,1 mio.kr. mod et tilsvarende underskud på 62,6 mio.kr. i 2019.

Idet en større del af selskabets ejendomsportefølje udgøres af ejendomme, der helt eller delvist udlejes til detailmarkedet, har selskabet foretaget en nedskrivning af værdien af investeringsejendomme med ca. 15 mio.kr. Der har ved vurderingen af denne nedskrivning medvirket ekstern statsaut. ejendomsmægler og valuar.

De finansielle udgifter udgør ca. 17 mio.kr., hvilket er uændret fra 2019.

Årets drift resulterede i et underskud før skat på 19,2 mio.kr., primært som følge af den foretagne nedskrivning af værdien af selskabets investeringsejendomme.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 17,5 mio.kr. mod et underskud på 96 mio.kr. i 2019.

Ledelsens forventning til 2020 var et underskud på 4 mio.kr. før regulering af ejendomme til dagsværdi. Før værdireguleringer udgør årets resultat et underskud på 2,5 mio.kr., hvilket anses for tilfredsstillende henset til selskabets situation.

Selskabets egenkapital er negativ med 41 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har afdækket sine renteforpligtelser ved indgåelse af renteswaps, som pr. balancedagen havde en negativ dagsværdi på 102 mio. kr. Den nominelle værdi af de indgåede renteswaps er negativ med 208 mio.kr. Da afdækningen er sket i danske kroner vil disse renteswaps udløbe med en dagsværdi på kr. 0. Der resterer en restløbetid på 17 år på de indgåede aftaler.

Som følge af de indgåede swapaftaler er selskabets renterisiko lav. En rentestigning på 0,5 % påvirker således kun resultatet før skat negativt med 0,5 mio.kr.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet har som følge af kapitaltabet, samt for lang udsigt til retablering af selskabets kapitalforhold via almindelig drift, igangsat salgsproces af selskabet jf. nedenfor. Det forventes, at selskabets kapitalforhold vil blive retableret i forbindelse med gennemførelse af salget.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Erhvervsstyrelsen har for regnskabsåret 2020 meddelt en præcisering af metode for opgørelse af dagsværdi af finansielle kontrakter (renteswaps) efter IFRS 13, hvorefter der ved opgørelsen af forpligtelsens dagsværdi skal tages hensyn til den konkrete kreditrisiko i selskabet. Selskabets forpligtelser vedrørende renteswaps er pr. 31.12.2020 indregnet til dagsværdi baseret på denne præcisering.

I tidligere regnskabsår indregnede selskabet forpligtelsen til den opgjorte basisværdi af de indgåede aftaler. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn for indregning af renteswap forpligtelsen har medført at langfristet

gæld er 106 mio.kr. lavere og egenkapitalen er 106 mio.kr. højere. Aktiver og resultat er ikke påvirket af det ændrede skøn.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at realisere et underskud før skat i 2021 på 3,5 mio.kr. Der er i forventningerne ikke indregnet regulering af ejendomme til dagsværdi. For yderligere beskrivelse af ledelsens forventninger til 2021 henvises til årsrapportens note 1. Der er i forventningerne til 2021 foretaget hensættelse til forventede eftervirkninger af nedlukning af samfundet i foråret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Idet de indgåede aftaler om renteafdækning via renteswaps påvirker såvel selskabets drift som egenkapital i væsentlig negativ retning har selskabets ledelse besluttet at indgå aftale med ekstern samarbejdspartner om salg af aktierne i selskabet til 3. mand. Salg af selskabet forventes ikke at påvirke selskabets drift i 2021.

Der er balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.641	18.987
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(15.056)	(78.129)
Personaleomkostninger	4	(2.558)	(3.302)
Af- og nedskrivninger	5	(101)	(124)
Driftsresultat		(2.074)	(62.568)
Andre finansielle indtægter		1	10
Andre finansielle omkostninger	6	(17.092)	(17.024)
Resultat før skat		(19.165)	(79.582)
Skat af årets resultat	7	1.619	(16.353)
Resultat af fortsættende aktiviteter		(17.546)	(95.935)
Resultat af ophørte aktiviteter		0	(324)
Årets resultat		(17.546)	(96.259)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(17.546)	(96.259)
Resultatdisponering		(17.546)	(96.259)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Investeringsjendomme		482.000	493.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93	163
Materielle aktiver	8	482.093	493.963
Andre tilgodehavender		4.772	4.383
Finansielle aktiver	9	4.772	4.383
Anlægsaktiver		486.865	498.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.768	1.113
Andre tilgodehavender	10	262	20.848
Periodeafgrænsningsposter		447	57
Tilgodehavender		2.477	22.018
Omsætningsaktiver		2.477	22.018
Aktiver		489.342	520.364

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		25.100	25.100
Overført overskud eller underskud		(66.170)	(141.190)
Egenkapital		(41.070)	(116.090)
Udskudt skat		14.025	15.644
Andre hensatte forpligtelser	11	3.946	3.682
Hensatte forpligtelser		17.971	19.326
Gæld til realkreditinstitutter		317.149	336.032
Bankgæld		30.016	30.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.599	20.637
Anden gæld		88.835	180.691
Langfristede gældsforpligtelser	12	457.599	567.376
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	13.474	15.562
Bankgæld		31.214	23.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.199	944
Gæld til tilknyttede virksomheder		137	41
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	963
Anden gæld		8.818	9.170
Kortfristede gældsforpligtelser		54.842	49.752
Gældsforpligtelser		512.441	617.128
Passiver		489.342	520.364
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Finansielle instrumenter	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.100	(141.190)	(116.090)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	92.566	92.566
Årets resultat	0	(17.546)	(17.546)
Egenkapital ultimo	25.100	(66.170)	(41.070)

Noter

1 Going concern

Ledelsen er fortsat i tæt dialog med selskabets finansielle samarbejdspartnere, og der er enighed med disse samarbejdspartnere om de fokuspunkter, der skal sikre en positiv udvikling i selskabets drift.

Med baggrund heri og baseret på selskabets budget har selskabet sikret den fornødne likviditet til den daglige drift. En eventuel betydelig negativ budgetafvigelse vil medføre behov for genforhandling om yderligere likviditet.

Fokuspunkterne skal sikre fokus på selskabets kerneforretning, som er drift og udvikling af selskabets investeringsejendomme. Fokuspunkterne indeholder bl.a. målsætninger om større uafhængighed af eksterne finansieringskilder samt sikring af mere stabilt indtjeningsniveau.

2 Begivenheder efter balancedagen

Idet de indgåede aftaler om renteafdækning via renteswaps påvirker såvel selskabets drift som egenkapital i væsentlig negativ retning har selskabets ledelse besluttet at indgå aftale med ekstern samarbejdspartner om salg af aktierne i selskabet til 3. mand. Salg af selskabet forventes ikke at påvirke selskabets drift i 2021.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, hvor der ved måling anvendes en række forudsætninger om fremtidig drift og afkast. Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er derfor underlagt væsentlig usikkerhed.

Forpligtelse i henhold til finansielle kontrakter (renteswaps)

Forpligtelser i henhold til indgåede finansielle kontrakter (renteswaps) indregnes til dagsværdi i overensstemmelse med den internationale regnskabsstandard IFRS 13, Fair Value Measurement jævnfør beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis. Dagsværdien er især opgjort ud fra en skønnet værdi af de aktiver, der er pantsat overfor pengeinstitut, og som kan fordeles til renteswap forpligtelserne. Ved måling af værdien af disse aktiver indgår en række forudsætninger om fremtidig drift og afkast, samt en forventning til værdien af ejendommen ved et salg. Målingen er derfor underlagt væsentlig usikkerhed.

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.362	3.091
Pensioner	161	192
Andre omkostninger til social sikring	35	19
	2.558	3.302
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	101	124
	101	124

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	17.078	17.012
Øvrige finansielle omkostninger	14	12
	17.092	17.024

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	963
Ændring af udskudt skat	(1.619)	15.390
	(1.619)	16.353

8 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	462.938	1.034
Tilgange	3.867	31
Afgange	(323)	0
Kostpris ultimo	466.482	1.065
Opskrivninger primo	30.862	0
Årets opskrivninger	(15.344)	0
Opskrivninger ultimo	15.518	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(871)
Årets afskrivninger	0	(101)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(972)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	482.000	93

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret dagsværdi baseret på DCF-metoden. Målingen af ejendommene i 2020 har resulteret i nedskrivninger for netto 15,3 mio.kr. Ejendommene er pr. 31.12.2020 akkumuleret opskrevet netto med 15,5 mio.kr. Ejendommene er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 5,79% mod 5,69% i 2019. En ændring af afkastkravet med gennemsnitligt 0,25%-point vil påvirke den samlede dagsværdi med ca. 21 mio.kr. i op- eller nedadgående retning.

Selskabets investeringsejendomme opdeles i følgende kategorier:

Afkastbaserede ejendomme:

- Boligejendomme
- Blandede bolig- og erhvervsejendomme
- Erhvervsejendomme

Selskabet måler sine afkastbaserede investeringsejendomme til beregnet dagsværdi efter afkastkrav anført i nedenstående tabel.

Dagsværdien fremkommer på baggrund af ejendommenes normaliserede nettoresultater (budgetteret bruttohusleje fratrukket omkostninger til drift og administration) og et til ejendommene individuelt fastsat afkastkrav. Den af afkastkravet afledte dagsværdi tillægges herefter deposita og forudbetalt leje og fratrækkes eventuel tomgangsleje og omkostninger til genudlejning. For yderligere oplysninger henvises til beskrivelsen af den anvendte regnskabspraksis for investeringsejendomme.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Projektejendomme:

Porteføljen af investeringsejendomme indeholder ejendomme, som ikke kan måles baseret på afkast. Denne gruppe af ejendomme omfatter grunde samt ejendomme, hvor udlejningsprocenten er lav. Projektejendommene måles med udgangspunkt i kostprisen. Der foretages nedskrivning til en lavere værdi, hvis dagsværdien vurderes lavere end kostprisen.

	Bolig-ejendomme t.kr.	Blandet bolig- og erhvervs- ejendomme t.kr.	Erhvervs- ejendomme t.kr.	I alt afkast- baserede ejendomme t.kr.	Projekt- ejendomme t.kr.	I alt investerings- ejendomme t.kr.
Regnskabsmæssig værdi	86.500	165.000	185.900	437.400	44.600	482.000
Udvikling dagsværdiregulering	299	(7.638)	(7.928)	(15.267)	(77)	(15.344)
Normaliseret driftsresultat	4.338	9.462	13.281	27.081		
Beliggenhed, fortrinsvis	Esbjerg City	Esbjerg City	Esbjerg			
Anvendt afkastkrav	4,25-4,75%	5,0-6,0%	6,25-9,5%			
Vejet gennemsnit af anvendt afkastkrav	4,45%	5,49%	6,68%	5,79%		
Udlejningsprocent, areal	88%	85%	74%			

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	4.383
Tilgange	389
Kostpris ultimo	4.772
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.772

10 Andre tilgodehavender

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Øvrige tilgodehavender	262	20.848
	262	20.848

I andre tilgodehavender indgår deponeringskonti i forbindelse med salg af ejendomme på i alt 214 kr. (2019: 20.331 t.kr.)

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til Grundejernes Investeringsfond med 3,9 mio.kr. (2019: 3,7 mio.kr.)

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	301	1.967	317.149	277.746
Bankgæld	0	0	30.016	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	21.599	0
Anden gæld	13.173	13.595	88.835	0
	13.474	15.562	457.599	277.746

13 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået aftale om sikring af et fast renteniveau via swap-aftaler for en samlet værdi på 250 mio.kr. Aftalerne har en restløbetid på 17 år og en gennemsnitlig fast rente på 5,15%. Den nominelle værdi af aftalerne pr. 31.12.2020 er negativ med 208 mio.kr., heraf ca. 13,2 mio.kr. vedrørende kortfristede gældsforpligtelser.

Dagsværdien af aftalerne er indregnet som en forpligtelse i balancen med 102 t.kr., hvorfor 106 t.kr. af den nominelle forpligtelse ikke er afsat i balancen.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 08.11.2017 1 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld på 317 mio.kr. er sikret ved pant i ejendomme samt driftsmidler og inventar til en bogført værdi på 482 mio.kr.

Til sikkerhed for selskabets nettogæld med pengeinstitut, som pr. 31.12.2020 udgør en gæld på 61 mio.kr., samt forpligtelsen fra renteswaps på nominelt 208 mio.kr., indregnet til dagsværdi på 102 t.kr. i balancen, er stillet følgende sikkerheder:

- Håndpant i ejerpantebreve på nom. 193 mio.kr. og skadesløsbreve på nom. 81 mio.kr. i ejendomme samt driftsmidler og inventar til bogført værdi 482 mio.kr.
- Virksomhedspant nom. 5 mio.kr. i simple fordringer/varedebitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmidler og inventar til bogført værdi 1,9 mio.kr.
- Likvide beholdninger til bogført værdi 0 mio.kr.

Ejerpantebreve, skadesløsbrev og virksomhedspant ligger sekundært til sikkerhed for tidligere moderselskabs mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2020 udgør en nettogæld på 20,3 mio.kr.

Til sikkerhed for tidligere moderselskabs mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2020 udgør en nettogæld på 20,3 mio.kr., har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har ubenyttede ejerpantebreve på nominel 1,1 mio.kr.
